
Dipartimento di Ingegneria  

Università degli Studi di Perugia 
 
        Decreto n. 140/2020 

 
Il Direttore 

 

VISTO  l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche;  

RICHIAMATO  l’art. 73 del Regolamento dell’ Università degli Studi di Perugia per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RICHIAMATO  il Regolamento dell’ Università degli Studi di Perugia per la disciplina delle 

procedure comparative preliminari alla stipula di contratti di collaborazione 

coordinata e continuativa ovvero occasionale, emanato con D.R. n. 1461 del 

25.7.2006; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria nella seduta del 

22/07/2020 che autorizza la spesa e l’emissione del bando per l’attribuzione di n. 

5 incarichi di collaborazione aventi i seguenti oggetti:  

-“BLOCKCHAIN ENGINEER - Studio e definizione per rilevare dati direttamente 

“on-the-field” da registrare automaticamente all’interno del ledger Blockchain”,  

- "Energy Law  - Studio e ricerca di rapporti di regolamentazione della rete 

connessi allo sviluppo su micro e macro scala delle energie rinnovabili”,  

- "HW/FW ENGINEER - Studio e sviluppo dell'architettura hardware e firmware di 

sistemi IoT integrati direttamente con Blockchain e DApps",  

- "Social Media Manager e Digital Strategist - Studio dei processi cognitivi 

coinvolti nell’interazione tra individuo e tecnologia e definizione di contenuti 

digitali volti a diffondere i risultati del progetto”, 

- "SOFTWARE ARCHITECT - Studio e definizione dell'architettura di un sistema 

informativo per l'analisi e la correlazione di dati estratti da database sui consumi 

energetici ad uso domestico", 

per lo svolgimento di attività presso il Dipartimento di Ingegneria; 

VERIFICATA  l’assenza di professionalità interne con gli Avvisi prot. n. 74209, prot. n 

74211 , prot. n. 74212,  prot. n. 74213 e prot. n. 74215 del 24/08/2020, 

pubblicati in pari data sul sito web e all’Albo on-line dell’Ateneo; 

VISTI gli avvisi di procedura comparativa D.D. n. 106/2020, D.D. n. 107/2020, D.D. n. 

108/2020, D.D. n. 109/2020, D.D. n. 110/2020 del 09/10/2020, pubblicati in data 

09/10/2020 sul sito web dell’Ateneo e all’Albo on line; 

VISTO il D.D. n. 132/2020 del 21/10/2020, con il quale è stata designata la 

Commissione per le selezioni di cui sopra pubblicato in data 22/10/2020 sul sito 

web e all’Albo on-line dell’Ateneo; 

ESAMINATI i verbali della riunione della Commissione giudicatrice, redatti in data 

26/10/2020, prot. n. 100824, prot. n. 100825, prot. n 100826, prot. n. 100827 e 

prot. n. 100828 del 30/10/20; 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE  l’art. 1, comma 173, della L. 23.12.2005, n. 266 dispone 

che “1.173. Gli atti di spesa relativi ai commi 9, 10, 56 e 57 di importo superiore a 

5.000 euro devono essere trasmessi alla competente sezione della Corte dei conti 

per l'esercizio del controllo successivo sulla gestione” e che l’art. 1, comma 9, L. 

23.12.2005, n. 266, dispone che “1.9. Fermo quanto stabilito dall'articolo 1, comma 

11, della legge 30 dicembre 2004, n. 311, la spesa annua per studi ed incarichi di 

consulenza conferiti a soggetti estranei all'amministrazione, sostenuta dalle 

pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 

 

Oggetto: 

Approvazione atti, e 

graduatoria di merito per 

il conferimento di un 

incarico di prestazione 

d’opera intellettuale ex 

art. 7 co. 6 D. Lgs 

165/01 - Procedure di 

selezione comparativa 

D.D. 106/2020- 

D.D. 107/2020-  

D.D. 108/2020-  

D.D. 109/2020– 

D.D. 110/2020-  

Resp. Prof. Valigi 

 



marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, esclusi le università, gli enti di 

ricerca e gli organismi equiparati, a decorrere dall'anno 2006, non potrà essere 

superiore al 30 per cento di quella sostenuta nell'anno 2004. Nel limite di spesa 

stabilito ai sensi del primo periodo deve rientrare anche la spesa annua per studi 

ed incarichi di consulenza conferiti a pubblici dipendenti”;  

VERIFICATA la regolarità della procedura, 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Sono approvati gli atti delle procedure di valutazione comparativa D.D. n. 

106/2020 - D.D. n. 107/2020 - D.D. n. 108/2020 - D.D. n. 109/2020 - D.D. n. 110/2020 

del 09/10/2020, pubblicati in data 09/10/2020, per il conferimento di incarichi di 

collaborazione per l’espletamento di attività presso il Dipartimento di Ingegneria, della 

durata e per l’importo ivi indicati; 

 

Art. 2 – Sono approvate  le seguenti graduatorie di idoneità delle procedure di valutazione 

comparativa di cui all’art. 1 del presente decreto: 

 

D.D. n. 106/2020  1^ - COSTA DAVIDE          (68/100) 

D.D. n. 107/2020  1^ - CAPPELLO LAURA      (81/100) 

D.D. n. 108/2020  1^ - GRECUCCIO JACOPO (77/100) 

D.D. n. 109/2020  1^ - AGABITINI TIZIANO (69/100) 

          2^ - GIULIANI LUCIA       (66/100) 

D.D. n. 110/2020  1^ - CROTTA MARCO         (75/100) 

 

Art. 3 – Sono dichiarati assegnatari della selezione di cui all’art. 1 del presente decreto i 

dottori COSTA DAVIDE, CAPPELLO LAURA, GRECUCCIO JACOPO, AGABITINI 

TIZIANO, CROTTA MARCO ai quali si conferiscono incarichi di collaborazione, oggetto 

delle sopra richiamate procedure di valutazione comparativa. 

 

Dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul sito web dell’Ateneo www.unipg.it  alla 

voce “Concorsi”, decorre il termine per eventuali impugnative. 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Perugia, 02/11/2020 

 

      Il Direttore 

F.to Prof. Ing. Ermanno Cardelli 

 


